
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

 
 Odbor životního prostředí 
 

1 z 6 
 

Spisová značka:  R/2025/15786 Záměr: Z/2025/15041 
Číslo jednací: R/2025/15786/2 JID: SR00X00G41D4 
Vyřizuje:  Mgr. Alena Šillerová   
Telefon:  584 498 431          
E-mail:  alena.sillerova@jesenik.cz Datum: 24. 4. 2025 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Javorník, IČO 00302708, nám. Svobody č.p. 134, 790 70  Javorník, které zastupuje Jesenická 
vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IČO 46580328, Tovární č.p. 202/3, 790 01  Jeseník 

(dále jen "stavebník") podal dne 27. 1. 2025 žádost o povolení stavby nazvané: 

„Přeložka vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, ul. Fučíkova, Javorník“ 

 

na pozemcích parc. č. 503, 517, 538, 545, 559, 3344/1 v katastrálním území Javorník-ves. (dále jen 
"stavba“).  Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení (dále jen "řízení").  
 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
 
Název kraje Olomoucký 
Název obce  Javorník 
Identifikátor katastrálního území 657956 
Název katastrálního území Javorník-ves 
Parcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí 503, 517, 538, 545, 559, 3344/1 
Hydrogeologický rajon  6431 
Číslo hydrogeologického pořadí a podpořadí 2-04-04-0200 
Přímé určení polohy – vodovod (souřadnice X; Y) - začátek X: 1031406,29; Y: 555523,67 
Přímé určení polohy – vodovod (souřadnice X; Y) - konec X: 1031356,29; Y: 555391,16 
Přímé určení polohy – splašková kanalizace „Stoka 
S2“(souřadnice X; Y) - začátek 

X: 1031357,42; Y:555392,12 

Přímé určení polohy – splašková kanalizace „Stoka S2“ 
(souřadnice X; Y) - konec 

X: 1031401,09; Y: 555535,37 

Přímé určení polohy – splašková kanalizace „Stoka 
S1“(souřadnice X; Y) - začátek 

X:1031355,97; Y: 555392,49 

Přímé určení polohy – splašková kanalizace „Stoka S1“ 
(souřadnice X; Y) - konec 

X: 1031430, 37; Y: 555521,11 

Přímé určení polohy – dešťová kanalizace „Stoka D“(souřadnice 
X; Y) - začátek 

X: 1031372,09; Y: 555377,13 

Přímé určení polohy – splašková kanalizace „Stoka D“ 
(souřadnice X; Y) - konec 

X:1031401,53; Y: 555534,50 

 



 

 

2 z 6 

 

Popis záměru: 
Dokumentace řeší trubní liniovou stavbu technické infrastruktury, konkrétně přeložky vodovodního řadu a 
výstavby oddílné (splaškové a dešťové) kanalizace v ulici Fučíkova ve městě Javorník. Trubní vedení navazují 
na nedávno realizované stoky v ulici Smetanova a v části ul. Fučíkova. Původní vodovodní řad a jednotná 
kanalizace v předmětném místě bude zrušena. Vodovodní a kanalizační přípojky budou přepojeny na nová 
trubní vedení. Vodovodní řad a splašková kanalizace bude napojena na stávající infrastrukturu města 
Javorník, dešťová kanalizace bude ukončena na pozemku investora a vody zasakovány do zemního 
prostředí. 
 
Stavební objekty: 
SO 01 - VODOVOD 
Jedná se o gravitační vodovod. Zdrojem vody je vodojem Jánský vrch s minimální hladinou vody Hmin 

361,36m n.m. a maximální hladinou Hmax 364,36m n.m. Ulice Fučíkova se nachází v II. Tlakovém pásmu za 
redukčním ventilem tlaku o nadmořské výšce v 283-286 m n. m. Ventil redukuje tlak o cca 2.5 Mpa. 
Provozní hydrodynamický tlak se v ulici pohybuje mezi 5 a 5,5 Mpa. Výstavba vodovodu je navržena 
otevřeným výkopem z materiálu potrubí PE100 RC bez ochranného pláště v tlakové řadě SDR11 včetně 
potrubí přípojek. Na nové vodovodní potrubí budou přepojeny stávající vodovodní přípojky v počtu 8 ks. 
 
popis a základní parametry  

SO 01 - Vodovod  
 

Materiál potrubí Vnější průměr (D) 
Vnitřní (DN) 

Délka (m) 
 

Vodovodní řad PE 100 RC, SDR11 d90 x 8,2 mm D90 147,69 
 

Propojení ul. 
Pionýrská 

PE 100 RC, SDR11 d63 x 5,8 mm  
 

D63 1 

Vodovodní přípojka PE 100 RC, SDR11 d32x 3,0 mm  
 

D32 92,88 

 
SO 02 – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
Nově navržené stoky splaškové kanalizace budou napojeny do stávající kanalizační sítě města. Odpadní 
vody budu odváděny gravitačně do čistírny odpadních vod Města Javorník, kde budou přečištěny. Výstavba 
kanalizačních stok je navržena otevřeným výkopem společně s navrženým vodovodem SO 01 a dešťovou 
kanalizací SO 03. Stoky jsou navrženy jako gravitační z hladkého plnostěnného potrubí PVC-U v třídě 
kruhové tuhosti SN12 vnější dimenze DN/OD 250. Odbočení kanalizačních přípojek budou provedeny z 
hladkého plnostěnného potrubí PVC-U v třídě kruhové tuhosti SN12 vnější dimenze DN/OD 160. Potrubí 
bude napojeno na stávající vývod z objektu. Na trase přípojky je navržena domovní revizní šachta DN 315 
umístěná za oplocením v soukromé části pozemku. Jsou navrženy kanalizační stoky „S1“ a „S2“.  Na nové 
kanalizační potrubí budou přepojeno 17 kanalizačních přípojek. Na stoku „S1“ bude přepojeno 7ks 
odbočení kanalizačních přípojek PSK1-PSK7. Na stoku „S2“ bude přepojeno 10ks odbočení kanalizačních 
přípojek PSK8-PSK17. 
 
popis a základní parametry  

SO 01 – Splašková 
kanalizace  

Materiál  Vnější průměr (D) 
Vnitřní (DN) 

Délka (m) 
 

STOKA „S1“ PVC-U, plnostěnné 
hladké; SN 12 KN/m2 

DN/OD 250 178,71 

STOKA „S2“ PVC-U, plnostěnné 
hladké; SN 12 KN/m2 

DN/OD 250 149,76 

Přípojky PVC-U, plnostěnné 
hladké; SN 12 KN/m2 

DN/OD 200 22,83 

PVC-U, plnostěnné 
hladké; SN 12 KN/m2 

DN/OD 160 139,45 



 

 

3 z 6 

 

Návrhový průtok potrubím Q24 = 23 l/s 
 
SO 03 – DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
Nově navržená kanalizace navazuje na stávající potrubí dešťové kanalizace z ul. Smetanova a z části ulice 
Fučíkova DN400. Výstavba kanalizační stoky je navržena otevřeným výkopem společně s navrženým 
vodovodem SO 01 a splaškovou kanalizací SO 02. Stoka je navržena jako gravitační z hladkého plnostěnného 
potrubí PVC-U v třídě kruhové tuhosti SN12 vnější dimenze DN/OD 400. 
Odbočení kanalizačních přípojek budou provedeny z hladkého plnostěnného potrubí PVC-U v třídě kruhové 
tuhosti SN12 vnější dimenze DN/OD 160 pro rodinné domy, dimenze DN/OD200 pro bytový dům a odtok z 
uličních vpustí. Potrubí k RD bude ukončeno revizní šachtou DN 315, umístěná za oplocením v soukromé 
části pozemku. Dešťové vody budou odváděny gravitačně do centrálního vsakovacího objektu navrženém 
na pozemcích města Javorník. Vsakovací objekt je dle požadavku provozovatele stokové sítě, města 
Javorník, navržen na likvidaci dešťových vod z ulice Smetanova a Fučíkova. Do dešťové kanalizace jsou tedy 
napojeny uliční vpusti a přípojky od rodinných a bytových objektů. Jsou navrženy kanalizační stoka „D“. Na 
kanalizační stoku „D“  
Na stoku „D“ bude napojeno 8 ks odbočení kanalizačních přípojek k uličním vpustem. Jedná se o přípojky 
PDK1, PDK2, PDK6, PDK7, PDK11, PDK12, PDK16 a PDK17. Na přípojce PDK2 jsou navrženy 2 ks uličních 
vpustí - UV2.1 je průtočná. Uliční vpusti jsou navrženy z prefabrikovaných dílců DN450. Sestava UV včetně 
výšky odtoku je uvedena ve výkresové části PD. Potrubí je navrženo z PVC-U SN12 DN/OD200, napojení na 
potrubí stoky DN400 sedlovou odbočkou s výkyvným hrdlem. Dále bude na stoku „D“ napojeno 10 ks 
odbočení kanalizačních přípojek k nemovitostem. Jedná se o přípojky PDK3-5, PDK8-10, PDK13-15 a PDK18 
k bytovému domu. Přípojky jsou navrženy z trub PVC-U SN12 DN/OD160, napojení na potrubí stoky DN400 
sedlovou odbočkou s výkyvným hrdlem. Potrubí přípojky je ukončeno cca 1m za oplocením na soukromé 
části pozemku napojované nemovitosti plastovou revizní šachticí DN315 s niveletou odtoku 1,2m p.t. Nátok 
bude dočasně zaslepen do doby napojení potrubí z přepadu dešťových vod. 
Vsakovací objekt 
Jedná se o plastové vsakovací boxy o stavebním objektu 0,454 m3 se revizními kanály o šířce až 350 mm ve 
dvou směrech a možnosti na 70% půdorysné plochy. Napojení potrubím 3x PVC DN200 (možno až DN 400). 
Na opačné straně vtoku budou osazeny kontrolní šachty - např. Tegra 600. Vyrobeno z Virgin 
Polypropylenu, recyklovatelné. Zasakovací galerie jsou obaleny geotextilií Wavin Geon 250. 
 
popis a základní parametry  

SO 03 – Dešťová 
kanalizace 
 

Materiál  Vnější průměr (D) 
Vnitřní (DN) 

Délka (m) 
 

STOKA „D“ PVC-U, plnostěnné hladké; SN 
12 KN/m2 

DN/OD 400 165,20 

Přípojky PVC-U, plnostěnné hladké; SN 
12 KN/m2 

DN/OD 200 38,62 

PVC-U, plnostěnné hladké; SN 
12 KN/m2 

DN/OD 160 78,21 

 
Návrhový průtok potrubím Qn = 178 l/s 
  

Vsak + sedimentace 
 

Materiál  Vnější průměr (D) 
Vnitřní (DN) 

Délka (m) 
 

Potrubí PVC-U, plnostěnné hladké; SN 
12 KN/m2 

DN/OD 400 1,77 

PVC-U, plnostěnné hladké; SN 
12 KN/m2 

DN/OD 250 18,45 

Vsakovací galerie Plastové vsakovací boxy včetně 
příslušenství 
Užitný objem V = 252m3 

19,2 x 21,6 x 0,6 m 1 soubor 



 

 

4 z 6 

 

Sedimentace  Prefabrikovaná nádrž včetně 
stropu a vstupu 

2,3 x 3,3 x 1,9 2 ks 

 
Užitný objem vsakovací galerie V = 252 m3 
 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí jako příslušný stavební úřad s působností 
vodoprávního úřadu (dále jen „vodoprávní úřad“) podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 106 odst. 1 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“) a § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) oznamuje 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu podle § 115 odst. 1 vodního zákona a podle § 188 
stavebního zákona zahájení řízení, ve kterém podle § 189 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky 
do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního 
prostředí, úřední dny Po a St 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin). 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 535 v katastrálním území Javorník-město, st. p. 514, parc. č. 533, 536, 537/1, 537/2, 539/1, 
539/2, 540, 541, 542, 543/1, 543/2, 543/3, 543/4, 544, 547, 548, 549, 551, 3344/3, 3344/4, 3344/5, 
3344/7, 3344/8, 513/2, 513/1, 512, 511/1, 511/2, 510, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 523, 519, 518, 
521, 524, 526, 527, 516/1, 516/2, 515, 3345 v katastrálním území Javorník-ves 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Javorník č.p. 477, č.p. 253, č.p. 294, č.p. 247, č.p. 248, č.p. 249, č.p. 250, č.p. 251, č.p. 252, č.p. 297, č.p. 
574, č.p. 586, č.p. 577, č.p. 254, č.p. 255, č.p. 606, č.p. 257, č.p. 258, č.p. 276, č.p. 277, č.p. 272, č.p. 
273, č.p. 274, č.p. 275, č.p. 259 a č.p. 260 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje vodoprávní 
úřad zahájení stavební řízení veřejnou vyhláškou.  

Město Javorník a Město Jeseník se žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této lhůty se 
požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 190 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnost, které zakládají jako postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 182 stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve stavebním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 



 

 

5 z 6 

 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svým námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
 
Stavební úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny všechny 
podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého 
mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k podkladům i je 
způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, stavební úřad poskytuje účastníkům 
řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 3 dnů od skončení lhůty určené 
k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve 
věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly námitkami opožděnými, 
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené v § 193 odst. 1 
stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude 
v souladu s § 72 správního řádu oznámeno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 

Mgr. Alena Šillerová 
referentka odboru životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 
 
Příloha: 
C.2 - Katastrální situační výkres 
 
Rozdělovník:  
Stavebník:  

Město Javorník, IDDS: ejmbdvv 
 V zastoupení: Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IDDS: wwgdsjx 
 
Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 písmene a) správní řádu): 

Hana Cvachová, Petržílkova č.p. 2705/32, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Alena Antlová, IDDS: w8nkdan 
  
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Internet Expert s.r.o., IDDS: yvqch9m 
Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
 

 

 

 



 

 

6 z 6 

 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 

1. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo dotčeno.  

2. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 
právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 535 v katastrálním území Javorník-město, st. p. 514, parc. č. 533, 536, 537/1, 537/2, 539/1, 
539/2, 540, 541, 542, 543/1, 543/2, 543/3, 543/4, 544, 547, 548, 549, 551, 3344/3, 3344/4, 3344/5, 
3344/7, 3344/8, 513/2, 513/1, 512, 511/1, 511/2, 510, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 523, 519, 518, 
521, 524, 526, 527, 516/1, 516/2, 515, 3345 v katastrálním území Javorník-ves 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Javorník č.p. 477, č.p. 253, č.p. 294, č.p. 247, č.p. 248, č.p. 249, č.p. 250, č.p. 251, č.p. 252, č.p. 297, č.p. 
574, č.p. 586, č.p. 577, č.p. 254, č.p. 255, č.p. 606, č.p. 257, č.p. 258, č.p. 276, č.p. 277, č.p. 272, č.p. 
273, č.p. 274, č.p. 275, č.p. 259 a č.p. 260 

 
Město Jeseník a město Javorník se žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým a rovněž zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je současně 
dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět 
s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena stanovenou dobu. 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15 dnů, 

(§ 25 odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 
 
Vyvěšeno dne:  .....................................                               Sejmuto dne  .......................................  


		2025-04-25T10:37:54+0200
	Mgr. Alena Šillerová
	oprávněná úřední osoba




